МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03.07.2009  № 171
г. Северодвинск  Архангельской области

	Об Адресной дислокации сезонных  временных объектов по оказанию  услуг проката, временно размещаемых  на территории Северодвинска  на 2009 год

В целях доступности обеспечения жителей Северодвинска  услугами проката предметов спорта, туризма, велосипедов и других предметов досуга
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Адресную дислокацию сезонных временных объектов по оказанию услуг проката предметов спорта, туризма, велосипедов и других предметов досуга, временно размещаемых на территории Северодвинска на период с 01 июня по 31 августа 2009 года, согласно Приложению 1.

2. Утвердить форму Заявления на размещение сезонных временных объектов по оказанию услуг проката предметов спорта, туризма, велосипедов и других предметов досуга, временно размещаемых на территории Северодвинска, согласно  Приложению 2.

3. Размещение сезонных временных объектов по оказанию услуг проката предметов спорта, туризма, велосипедов и других предметов досуга, временно размещаемых на территории Северодвинска производить исключительно в соответствии со схемами мест размещения, согласованными ОГИБДД УВД  по г. Северодвинску и структурными подразделениями Администрации Северодвинска,  на основании договоров    о  предоставлении на возмездной основе возможности временного размещения временных объектов  (за исключением земельных участков, находящихся в собственности, аренде, постоянном (бессрочном) пользовании граждан   или   юридических  лиц).

4. Договоры о предоставлении на возмездной основе возможности временного размещения временных объектов подлежат заключению на основании заявления, согласованного отделом организации потребительского рынка Управления  экономики  Администрации Северодвинска (Истомина Т.А).

5. Уполномочить Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска (Лукошков М.Б.) заключать от имени  Администрации Северодвинска договоры о предоставлении
2

на возмездной основе возможности временного размещения  временных объектов (за исключением временных объектов, размещаемых на земельных участках, находящихся в собственности, аренде, постоянном (бессрочном) пользовании граждан или юридических лиц).

 6. Установка сезонных временных объектов по оказанию услуг проката предметов спорта, туризма, велосипедов и других предметов досуга, временно размещаемых на территории Северодвинска в местах, не вошедших в Адресную дислокацию,  запрещена.

7.Руководителям организаций (предприятий), индивидуальным предпринимателям  при организации сезонных временных объектов по оказанию  услуг проката предметов спорта, туризма, велосипедов и других предметов досуга

7.1. Предусмотреть передвижные некапитальные объекты промышленного изготовления, выполненные из легких сборно-разборных ограждающих конструкций без устройства заглубленных фундаментов.

7.2. Время работы сезонных временных объектов по оказанию услуг проката предметов спорта, туризма, велосипедов и других предметов досуга установить  с 9.00 до 22.00 часов.

7.3. Обеспечить содержание и уборку мест размещения сезонных временных объектов по оказанию  услуг проката предметов спорта, туризма, велосипедов и других предметов досуга и прилегающей к ним территории в соответствии с Правилами благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденными решением Совета депутатов Северодвинска от 25.01.2007 № 6.

7.4. Исключить прокат средств, оснащенных двигателем внутреннего сгорания.

8. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

9. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин

                                                                                             Приложение  1

                                                                           к  постановлению  Мэра Северодвинска

                                                    от  03.07.2009      №  171

Адресная дислокация

сезонных временных объектов  по  оказанию  услуг проката предметов спорта, туризма, велосипедов и других предметов  досуга, временно размещаемых на территории Северодвинска  на период с 01 июня по 31 августа 2009 года.
                                                                                                                         Количество

        мест
1. В районе набережной им. Зрячева

                                2